PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das
partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº
069/2015 (PMRC) – Pregão  Presencial, realizado no dia 09 de Julho de 2015 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
DIVERSOS, PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E
ABASTECIMENTO; E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS, E NO
DEPARTAMENTO DE CULTURA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO
DE PREÇOS, em favor das empresas: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA – EPP (CNPJ:
01.027.088/0001-06), KLEBER ARRABAÇA BARBOSA  - EPP (CNPJ: 11.507.711/0001-73), WP DO
BRASIL LTDA EPP (CNPJ: 04.483.808/0001-28), DANIEL PERASSOLI – ME (CNPJ: 22.104.341/0001-
40), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTO DE CULTURA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT
(R$) PROPONENTE VENCEDORA

1
RECARGA P/ TONER SAMSUNG
D2850 P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML
2851ND

WP Uni 25 95,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

2
RECARGA P/ TONER SAMSUNG
ML2165 P/ IMPRESSORA SANSUNG
ML 2165

TECTONER Uni 30 97,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

3 RECARGA P/ TONNER 12A -
IMPRESSORA HP LASERJET 1022 TECTONER Uni 15 65,00 TECTONER - RECARGA DE

TONER LTDA - EPP

4 RECARGA P/ TONNER 35A -
IMPRESSORA HP LASEERJET P1006 WP Uni 15 59,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

5 RECARGA P/ TONNER 85A P/
IMPRESSORA HP LASERJET P1102W WP Uni 5 60,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

6 TONER ORIGINAL SAMSUNG D2850 P/
IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND WP Uni 8 320,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

7 TONER ORIGINAL SANSUNG ML2165
P/ IMPRESSORA SANSUNG ML 2165 SAMSUNG Uni 15 228,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

- EPP

8
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE
12A P/ IMPRESSORA HP LASERJET
1022

HP Uni 6 355,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

9
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE
35A P/ IMPRESSORA HP LASERJET
P1006

HP Uni 12 265,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

10
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE P/
IMPRESSORA LEXMARK E120 –
12018SL

TECTONER Uni 6 100,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

11
TONER ORIGINAL HP CB540A -
LASERJET COLOR CP1215 ORIGINAL
DO FABRICANTE DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 8 280,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

12
TONER ORIGINAL HP CB541A -
LASERJET COLOR CP1215 ORIGINAL
DO FABRICANTE DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 7 270,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

13
TONER ORIGINAL HP CB542A -
LASERJET COLOR CP1215 ORIGINAL
DO FABRICANTE DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 9 270,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

14
TONER ORIGINAL HP CB543A -
LASERJET COLOR CP1215 ORIGINAL
DO FABRICANTE DA IMPRESSORA

TECTONER Uni 8 270,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

15
TONER ORIGINAL DO FABRICANTE
DA IMPRESSORA LEXMARK E260DN
P/ IMPRESSORA LEXMARK E260DN.

WP Uni 5 169,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

16
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
PRETO PARA IMPRESSORA EPSON
STILUS OFFICE TX620FWD – 25 ML

TECTONER Uni 24 95,00 TECTONER - RECARGA DE
TONER LTDA - EPP

17

CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
AMARELO PARA IMPRESSORA
EPSON STILUS OFFICE TX620FWD –
10 ML

WP Uni 24 60,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

18
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
CIANO PARA IMPRESSORA EPSON
STILUS OFFICE TX620FWD – 10 ML

WP Uni 24 56,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

19

CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL T140
MAGENTA PARA IMPRESSORA
EPSON STILUS OFFICE TX620FWD –
10 ML

EPSON Uni 24 58,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

20 CONECTOR RJ-45 BLINDADO, 8 VIAS,
CAT5E MULTITOC Uni 200 0,63 TECTONER - RECARGA DE

TONER LTDA - EPP

21 CABO DE REDE PAR TRANÇADO
CAT5E, 4 PARES UTP T.D.A M 300 0,85 DANIEL PERASSOLI - ME

22

ROTEADOR SEM FIO (WIRELESS),
VELOCIDADE DE 300 MBPS, 4
PORTAS LAN 10/100 MBPS, ANTENA
DE 5 DBI

TP-LINK Uni 10 128,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

23

FONTE ATX, POTENCIA REAL DE
230W, COM CONECTORES SATA E
PCI-EXPRESS, CHAVE LIGA/DESLIGA
E CHAVE SELETORA DE TENSAO

MTEK Uni 100 53,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

24

SWITCH COM 8 PORTAS 10/100
MBPS, TAXA DE TRANSFERENCIA DE
ATE 200MBPS, AUTO MDI/MDI-X PARA
DETECCAO AUTOMATICA DO
PADRAO DO CABO
(NORMAL/CROSSOVER), FONTE DE
ALIMENTACAO EXTERNA BIVOLT,
DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP):
30CM X 140CM X 85CM, GABINETE
DESKTOP PARA UTILIZACAO EM
MESA OU PAREDE, COM FONTE DE
ALIMENTACAO DE ENERGIA +
MANUAL DE INSTRUCAO + GARANTIA
MINIMA DE 1 ANO

TP-LINK Uni 2 60,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

25

ESTABILIZADOR DE ENERGIA COM 4
TOMADAS TRIPOLARES (PADRAO
N/F/T - NORMA 14136:2002), BIVOLT,
POTENCIA APROXIMADA DE 450VA,
TENSAO NOMINAL DE ENTRADA:
115V/220V, FREQUENCIA DE
ENTRADA 60HZ (+/- 5HZ), PORTA
FUSIVEL EXTERNO, CHAVE
LIGA/DESLIGA, DIMENSOES
APROXIMADAS (AXLXP): 17CM X
13CM X 23CM, PESO APROXIMADO
DE 4.600KG - COM GARANTIA MINIMA
DE 1 ANO

KEEPER Uni 4 94,00 KLEBER ARRABAÇA BARBOSA
- EPP

LOTE 02 – SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1

COMPUTADOR: MOTHERBOARD:
PLATAFORMA INTEL LGA 1155 /
CHIPSET INTEL P55 EXPRESS,
PRECESSADOR: PROCESSADOR
CORE 15, MEMORIA: DDR3 – 4 GB,
HD: SATA2 – 1 TB – 7200RPM,
GRAVADOR DVD-RW SATA, CABO HD
SATA: 02, GABINETE: 04 BAIAS –
MOUSE – TECLADO – CAIXAS
AMPLIFICADAS – COR: NEGRO

CONFORME
PROPOSTA

ESCRITA
Uni 2 1.600,00 DANIEL PERASSOLI - ME

2 CAIXA DE SOM – CONEXAO USB –
COR PRETA

MULTILASER Uni 1 25,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

- EPP

3
MONITOR LED, TAMANHO DA TELA:
19.5”, CONTRASTE: 20.000.000:1,
RESOLUÇÃO: 1600X900, COR: PRETO

AOC Uni 1 374,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

- EPP

 2

4

MOUSE USB, SENSOR: OPTICO
DESIGN: ERGONOMICO, RESOLUCAO
DE 1200 DPI, BOTAO SCROLL, COR:
PRETO

VINIK Uni 2 17,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

- EPP

5

NOBREAK: 700 VA, BATERIA
SELADAS, BIVOLT, CONECTOR USB,
CONECTOR RJ11, FUSIVEIS: 02,
CABO USB, CONEXAO DE BATERIA
EXTERNA.

SMS/NEW
STATION Uni 1 309,00 DANIEL PERASSOLI - ME

6 TECLADO USB, PADRAO: ABNT2,
COR: PRETO

HARDLINE Uni 1 25,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

- EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 3